СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________

  РЕШЕНИЕ

   с. Новотроицк

 от 12 декабря 2023 г.                                                                                             № 180

Об утверждении плана работы Совета Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области на 2024 год

Для целенаправленной работы Совета Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Новотроицкого

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, Совет

Новотроицкого сельского поселения  Саргатского муниципального района Омской

области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Новотроицкого сельского поселения на 2024 год.

(Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новотроицкий муниципальный вестник»

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

www.sargat. omskportal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета

Новотроицкого сельского поселения  Саргатского муниципального района Омской

области (Хребтову Т.А.).

Глава Новотроицкого

сельского поселения                                                                                     В.А. Шнейдер

Председатель Совета Новотроицкого

сельского поселения                                                                                     Т.А. Хребтова

http://www.sargat/

                                  Приложение № 1

                                                                              к   решению Совета Новотроицкого

                                         сельского поселения

                                                                     Саргатского муниципального района

                                  Омской области

                                                       от 12 декабря 2023 года № 180

П Л А Н

работы Совета депутатов Новотроицкого  сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятий  Срок проведения  Ответственные

исполнители

1                                               Заседания Совета депутатов
1.  Проведение очередных заседаний Совета

депутатов по вопросам:

1.1

О внесении изменений и

дополнений в решение «О

земельном налоге»

  январь

  декабрь

по мере

необходимости

Глава муниципального

образования

1.2

1.3.

О внесении изменений и

дополнений в Устав

Новотроицкого сельского

поселения Саргатского

муниципального района

Омской области

О внесении изменений  в

решение Совета

Новотроицкого сельского

поселения Саргатского

муниципального района

Омской области  от 10.02.2006

года № 39 « Об утверждении

положения  об управлении

муниципальной

собственностью

муниципального образования

«Новотроицкое сельское

поселение»

 январь

  декабрь

по мере

необходимости

январь -

декабрь

по мере

необходимости

 Совет  депутатов

Совет  депутатов

1.4

1.5.

О внесении изменений   в

решение «О бюджете

поселения на 2024  год и на

плановый период 2025 и 2026

годов»

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

Новотроицкого сельского

поселения Саргатского

по мере

необходимости

январь

Глава Новотроицкого

сельского поселения

Председатель Совета

Новотроицкого сельского

поселения

муниципального района

Омской области  22.11.2007 №

25 «Об утверждении

Положения о муниципальной

службе в Новотроицком

сельском поселении».

1.6.

Об итогах работы Совета

депутатов за 2023 год

март

Председатель Совета

Новотроицкого сельского

поселения

1.7.

Об исполнении бюджета

сельского поселения за 2023

год

апрель

Глава Новотроицкого

сельского поселения

1.8.  О мероприятиях, проводимых

среди населения,

направленных на

профилактику преступлений и

правонарушений.

январь

декабрь

Глава Новотроицкого

сельского поселения ия

1.9. О подготовке к празднованию

Дня Победы в ВОВ 1941 –

1945гг. Новотроицкого

сельского поселения.

апрель-

май

Глава Новотроицкого

сельского поселения

1.10. О благоустройстве территории

сельского поселения

апрель

октябрь

Глава Новотроицкого

сельского поселения

1.11. Об организации отдыха детей

и подростков в летний период

2024 года

май  Глава Новотроицкого

сельского поселения

1.12. О привлечении жителей

сельского поселения к

выполнению на добровольной

основе социально значимых

для сельского поселения работ

май

июнь

Глава Новотроицкого

сельского поселения,

постоянная комиссия по

социальным вопросам

1.13. О ходе подготовки

учреждений  культуры  к

работе в зимний период 2024-

2025годов

июль  Глава Новотроицкого

сельского поселения,

постоянная комиссия по

социальным вопросам

1.14.  О работе СДК на территории

Новотроицкого сельского

поселения

август  Директор Новотроицкого

СДК, специалист по работе

с детьми и молодёжью

(по согласованию)

1.15. О подготовке водопроводных

башен и водопроводных сетей

к зиме

сентябрь  Глава Новотроицкого

сельского поселения

1.16. О проекте местного бюджета

сельского поселения на 2025

год и на плановый период 2026

и 2027 годов

октябрь  Глава Новотроицкого

сельского поселения,

постоянная комиссия по

финансово экономическим

вопросам

1.17. Отчёт специалиста  по

молодежной политике об

итогах организации

оздоровления и трудовой

деятельности в летний период.

октябрь Специалист по работе с

детьми и молодёжью

Новотроицкого сельского

поселения

(по согласованию)

1.18. Об утверждении бюджета

сельского поселения на 2025

год на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов

декабрь  Глава Новотроицкого

сельского поселения,

постоянная комиссия по

финансово экономическим

вопросам

1.19.

Проведение внеочередных

заседаний Совета депутатов

Новотроицкого сельского

поселения

В течение года

Глава Новотроицкого

сельского поселения

1.20. О работе Совета профилактики

правонарушений

Новотроицкого сельского

поселения

декабрь  Председатель Совета

профилактики

правонарушений

Новотроицкого сельского

поселения

(по согласованию)

2.                       Заседания постоянных комиссий Совета депутатов
2.1  Заседания постоянных

комиссий по бюджету,

финансовой политике, по

вопросу муниципального

имущества; по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

по вопросам, выносимым на

заседания Совета депутатов

ежемесячно  Председатели постоянных

комиссий Совета

Новотроицкого сельского

поселения

3.                    Организационная и информационная работа с населением

3.1  Проведение публичных

слушаний по вопросам

внесения изменений и

дополнений в Устав

Новотроицкого сельского

поселения, проекта исполнения

бюджета Новотроицкого

сельского поселения за 2023г.,

проекта местного бюджета на

2025год

В течение года  Глава Новотроицкого

сельского поселения,

депутаты Совета

Новотроицкого сельского

поселения

3.2  Проведение встреч с

избирателями, участие в

собраниях и конференциях

граждан по вопросам местного

значения

В течение года  Депутаты Совета

Новотроицкого сельского

поселения

3.3  Отчет депутатов перед

населением о проделанной

работе

декабрь  Депутаты Совета

Новотроицкого сельского

поселения

3.4

Опубликование

(обнародование) принятых

Советом депутатов решений

Весь период

Председатель Совета

Новотроицкого сельского

поселения